平成26年1月
各　　位

福井県立大学 地域経済研究所

所長　　中沢 孝夫

2014年度 第2回 地域経済研究会の開催のご案内
拝啓　初冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当研究会に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、第2回「地域経済研究会」を下記のとおり開催したいと存じます。当研究会の特徴は、参加者の皆様との意見交換や討議を通じて、より地域に根ざした研究を実現していくことにあります。

是非とも、地域住民、企業、行政、大学の関係者の皆様のご出席を賜りますようお願い申し上げます。
参加をご希望の方は、以下のフォーマットに必要事項をご記入の上、メールまたはファックスにてお申込み下さい。
よろしくご協力をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

日　 時：　平成26年1月29日（水）18：00～20：30（受付開始17：30）

　　　　場　 所：　福井県立大学　地域経済研究所1階　企業交流室
	　内　 容：  「 地方における中小・中堅企業のグローバル人材育成の現状 」
　講　 師：　 福井県立大学　地域経済研究所 講師　齋藤 毅
概　 要：　 地域経済のグローバル化にともない、世界各地での経営活動を担う人材、いわゆるグローバル人材が不可欠
となっています。しかし、このような人材は限られており、社内での人材育成にも限界があります。
本報告は、福井県内に限らず、国内や海外の事例も交えながら、中小・中堅企業がそうした難点にどの
ように対処しているかを明らかにし、地方都市におけるグローバル人材育成のあり方を探ります。

参加料：　 無　料
担  当：　 地域経済研究所 講師　齋藤 毅（Ｅ-mail； tsaito@fpu.ac.jp）

申込先：　 地域経済研究所事務局（担当　大山）

　　　　　　　 ＴＥＬ ：　0776-61-6000　内線6104

　　　　　　　 ＦＡＸ ：　0776-61-6017

　　　　　　　 Ｅ-mail：　keiken@fpu.ac.jp
****************************************************************************************************
福井県立大学地域経済研究所　宛（FAX：0776-61-6017）

■企業・機関名

TEL                                         　　　　　FAX

所属　　　　　　　　　　　　　　役職　　　　　　　　　　　　　氏名

（第2回地域経済研究会 参加申込書）

第2回 地域経済研究会